
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  02.07.2024    №  112 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского 

сельского поселения от 23.03.2022 № 47 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, утвержденный Постановлением администрации 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 23.03.2022 № 47 (далее – Административный регламент) 

следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Административного регламента изложить в 

новой редакции: 

 «1.5. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся: 

- способов подачи заявлений о выдаче разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства (далее – заявление о предоставлении 

муниципальной услуги); 

- адресов Уполномоченного органа и многофункциональных центров, 

обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной 

услуги; 

- справочной информации о работе Уполномоченного органа 

(структурных подразделений Уполномоченного органа); 

- документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

- порядка и сроков предоставления муниципальной услуги; 



- порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и о результатах предоставления 

муниципальной услуги; 

- порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при 

предоставлении муниципальной услуги. 

Получение информации по вопросам предоставления муниципальной 

услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги осуществляется бесплатно.»; 

1.2. В пункте 2.5 раздела 2 Административного регламента: 

- повторяющиеся слова «рабочих дней» исключить; 

- абзац шестой после слов «муниципальной услуги» дополнить словами 

«в режиме «реального времени»»; 

1.3. В подпункте 9 пункта 2.13 раздела 2 Административного 

регламента знак « » »исключить. 

1.4. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.10 

следующего содержания: 

«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах 

3.10. В случае обнаружения уполномоченным органом опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления услуги документов, орган, 

уполномоченный на оказание услуги и издавший акт, вносит изменение в 

вышеуказанный документ. 

В случае обнаружения заявителем допущенных в выданных в 

результате предоставления услуги документов опечаток и ошибок заявитель 

направляет в уполномоченный орган письменное заявление в произвольной 

форме с указанием информации о вносимых изменениях, с обоснованием 

необходимости внесения таких изменений. К письменному заявлению 

прилагаются документы, обосновывающие необходимость вносимых 

изменений. 

Заявление по внесению изменений в выданные в результате 

предоставления услуги документы подлежит регистрации в день его 

поступления в уполномоченный орган. 

Уполномоченный орган осуществляет проверку поступившего 

заявления на соответствие требованиям к содержанию заявления и 

направляет заявителю решение о внесении изменений в выданные в 

результате предоставления услуги документы либо решение об отказе 

внесения изменений в указанные документы в срок, установленный 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский 

вестник», в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 



 

Глава Розовского сельского поселения                                         Е.В. Оськина 


